[image: ]
Протокол   № 07/09
заседания Исполкома ФРР
26.09.2019
Начало заседания: 16:35час.
Окончание заседания: 18:10 час.
Присутствовали:
Широков А.А – Президент ФРР, председатель заседания,
Румянцев А.В. – Почетный Президент,
Полянский Е.А.– член исполкома,
Губаненков С.М.– член исполкома,
Широкова В.В. – член исполкома,
Якунин А.В. – член исполкома,
Сергеев А.В. – член исполкома.
Дегтярев Н.А. – член исполкома,
Фешин П.В. – член исполкома,
Грызлова Н.Б. -член исполкома,
Исрапилова И. М. – секретарь заседания.

Присутствуют 10 из 11 членов исполкома. Кворум имеется.

Повестка дня
1. Представление тренерского совета на 2020 год и его утверждение;
2. Обсуждение проекта Положения об отборе в спортивную сборную команду России на 2020год;
3. Ежегодный взнос в Международную федерацию рафтинга и его оплата.

           По первому вопросу повестки дня:
           Широков А.А.- предложил тренерский совет сформировать из тренеров экипажей - победителей и призеров отборочных соревнований. Список кандидатов: Кожанова Е.-главный тренер спортивной сборной команды России, Кожанов Юрий – специалист, Казанский Владимир – тренер, Свиридов Александр – тренер, Ананьева Маргарита – тренер, Бычкова Александра – тренер, Вожаков Сергей – тренер, Малахова Вера – тренер, Рождественский Константин – тренер, Широков Алексей – тренер.
          В обсуждении вопроса свое мнение высказали Губаненков С.М. и Дегтярев Н.А., обратили внимание на то, что есть Положение о тренерском совете, чем и необходимо руководствоваться в дальнейшей работе.
          Вожаков Сергей взял самоотвод, в связи с загруженностью по основному месту работы и предложил кандидатуру Амосовой Алены, тренера команды «Алтай-рафт».
         После обсуждения вопрос поставлен на голосование.
         Решили:
         Утвердить Тренерский совет на 2020 год в составе:
         Кожанова Е. - главный тренер спортивной сборной команды России, Кожанов Юрий – специалист, Казанский Владимир – тренер, Свиридов Александр – тренер, Ананьева Маргарита – тренер, Бычкова Александра – тренер, Амосова Алена – тренер, Малахова Вера – тренер, Рождественский Константин – тренер, Широков Алексей – тренер.
         По второму вопросу повестки дня:
         Широков А.А. из-за некачественной онлайн-связи предложил обсудить Положение об отборе в рабочем порядке и на следующем заседании приступить к его утверждению.
          По третьему вопросу повестки дня:
         Широков А.А. рассказал о формировании годового членского взноса МФР и варианте его оплаты равными долями экипажами-участниками международных соревнований. Предоплата должна осуществляться за три месяца до начала международных соревнований. Экипаж, отказавшийся участвовать в соревнованиях и не предупредивший заранее об этом, дисквалифицируется на весь текущий спортивный сезон, взнос не возвращается.
        Полянский Е.А. предложил установить определенный срок оплаты части взноса – до 01апреля.
        Якунин А.В. высказался против двойного наказания экипажа, посчитал, что достаточно невозврата оплаченной доли взноса.
        Губаненков С.М. высказался против предложенного варианта сбора членского взноса в МФР с экипажей-участниц соревнований. Оплата годового членского взноса в МФР- это проблема ФРР и не должна решаться за счет тех, кто будет представлять нашу страну на международных соревнованиях.
        Дегтярев Н.А. напомнил, что до сих пор на сайте нет информации об оплате годового членского взноса региональными федерациями.
        Широков А.А – вопрос остается открытым, требует дополнительного обсуждения и принятия решения.
        Решили:
       - обсуждение вопроса об оплате ежегодного членского взноса в МФР и принятие решения по нему перенести на следующее заседание.
[bookmark: _GoBack]       - на сайте разместить информацию об оплате годового членского взноса региональными федерациями.

         [image: ]
image1.png
DEAEPALUNA PADTUHIA POCCHUU

‘OBLIEPOCCHACKAR OBWECTBEHHAR OPTAHUIALMA
OOOo0o00o0000000 o0

DO@O@©c e o0 c0e 0o e o o
@O@®@o 000000
aapec: 119334, r. Mocksa, yn. Kocsirmua, 4. 15

www.rusraftfed.ru Ten.+7 (961) 096-96-51, +7 (916) 993-58-22
rusrafting@gmail.com, sport_federation@mail

image2.emf
1       Повестка дня исчерпана.  Заседание   закрыто .       Председатель  заседания                                                   Широков А.А.     Секретарь  заседания   Лиц о, проводившее подсч ет голосов                            Исрапилова И.М .